
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ» 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

ПРИКАЗ

от 13 сентября 2024 г.
с. Серноводское

№87-0

О проведении Всероссийской олимпиады 
школьников в МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское» 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников от 27 ноября 2020 года №678, на основании приказа Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 29.08.2024 г. №834-п (далее - 
Порядок), приказа МУ «Отдел образования Серноводского муниципального 
района» от 10.09.2024 г. №101-п «О проведении Всероссийской олимпиады 
школьников», в целях выявления творческих способностей обучающихся, 
развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий 
для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2024-2025 
учебном году в МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское» (далее - Олимпиада) по 
следующим предметам: чеченский язык, чеченская литература, русский 
язык, русская литература, история, право, обществознание, английский 
язык, математика, информатика и ИКТ, физика, биология, химия, 
география, астрономия, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
физическая культура, технология, экономика, экология, искусство (МХК).

2.Утвердить:
- положение о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году согласно Приложению № 1;
- график и состав участников Олимпиады согласно Приложению №2;
- состав организационного комитета по организации и проведению 

Олимпиады (далее -  Оргкомитет Олимпиады) согласно Приложению №3;
- состав школьной предметно - методической комиссии Олимпиады 

согласно Приложению №4.
- список организаторов школьного этапа Олимпиады согласно 

Приложению №5.



3. Школьной предметно - методической комиссии Олимпиады 
проверить и сдать протоколы и работы участников на следующий день 
после проведения олимпиады.

4. Назначить Хадуеву Л.Е., координатором, ответственной за получение 
пакетов с олимпиадными заданиями и принятие мер по обеспечению 
конфиденциальности при тиражировании и хранении тестов олимпиадных 
заданий.

5. Учителям-предметникам обеспечить подготовку обучающихся для 
школьного этапа по общеобразовательным предметам с 4 по 11 класс, классным 
руководителям оформить заявления, согласие на обработку персональных 
данных участников олимпиады.

6. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся МБОУ 
«СОШ № 1 с. Серноводское» - участников школьного, муниципального и 
регионального этапов Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения 
Олимпиады с доведением информации до сведения родителей (законных 
представителей) под подпись.

7. Назначить за организацию и проведение Олимпиады руководителей
МО: Кагирову А.С., Табуркаеву М.Х., Санузову З.А., всем
задействованным лицам обеспечить сохранность и конфиденциальность 
заданий школьного этапа.

8.Зам ИКТ Ирбаиеву Ш.С., обеспечить информационное
сопровождение олимпиады через размещение информации на школьном 
сайте.

9. Секретарю- делопроизводителю Умаровой З.Д. довести настоящий 
приказ до членов педагогического коллектива.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Межиеву Л.С.



ГРАФИК

Приложение № 2
к приказу №87-0-0 от 13.09.2024

проведения всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ «СОШ № 1 с. Серноводское» 

Серноводского муниципального района в 2024/2025 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата Класс
1. Немецкий язык 17 сентября 7-11
2. Английский язык 18, 19 сентября 5-11
3. Обществознание 20 сентября 7-11
4. Русский язык 23 сентября 4-11
5. Физическая культура 25, 26 сентября 5-11
6. История 27 сентября 5-11
7. Право 30 сентября 9-11
8. Литература 2 октября 5-11
9. Экология 3 октября 9-11
10. Искусство (МХК) 7 октября 9-11
11. Технология 10, 11 октября 7-11
12. Французский 14 октября 7-11
13. Г еография 18 октября 5-11
14. Экономика 21 октября 9-11
15. Основы безопасности и защиты Родины 23, 24 октября 7-11
16. Чеченский язык 25 октября 5-11
17. Чеченская литература 28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 
провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс
1. Астрономия 24 сентября 5-11
2. Физика 1 октября 7-11

3. Биология 8 октября 5-6
9 октября 7-11

4. Математика 15 октября 4-6
16 октября 7-11

5. Химия 17 октября 7-11
6. Информатика 22 октября 7-11



Приложение № 3
к приказу №87-0-о от 13.09.2024

Состав оргкомитета по подготовке и проведению 
Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «СОШ № 1 с. Серноводское» 
Серноводского муниципального района в 2024/2025 учебном году

1. Председатель оргкомитета -  Л.М. Батукаева
2. Заместитель председателя -  Л.С. Межиева
3. Ответственный секретарь- Хадуева Л.Е., методист;
4. Члены оргкомитета:

4.1. Кагирова А.С. -  руководитель МО гуманитарного цикла;
4.2. Табуркаева М.Х. -  руководитель МО естественно-математического цикла;
4.3. Санузова З.А. -  руководитель МО учителей начальных классов.



СОСТАВ
школьной предметно-методической комиссии 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Приложение № 4
к приказу №87-0-о от 13.09.2024 г.

№ Предмет Класс ФИО членов комиссии
1. Литература 5,6,7,8,9,10,11 Назирова Р.Р. 

Сайдулаева И.А. 
Кагирова А.С. 
Мадагова З.Ш.

2. Русский язык 4,5,6,7,8,9,10,11 Назирова Р.Р. 
Сайдулаева И.А. 
Кагирова А.С. 
Мадагова З.Ш. 
Исмаилова П.Х.

3. Обществознание 7,8,9,10,11 Губанова Д.В 
Музаева М.А.
Г ансуев А.О. 
Магамерзуева М.Р.

4. Экономика 9,10,11 Губанова Д.В 
Музаева М.А. 
Гансуев А.О. 
Магамерзуева М.Р.

5. История 5,6,7,8,9,10,11 Г убанова Д.В 
Музаева М.А. 
Магамерзуева М.Р.

6. Право 9,10,11 Губанова Д.В 
Музаева М.А.
Г ансуев А.О. 
Магамерзуева М.Р.

7. Искусство (МХК) 9,10,11 Губанова Д.В 
Музаева М.А.
Г ансуев А.О. 
Магамерзуева М.Р.

8. Физическая культура 5,6,7,8,9,10,11 Ирбаиев М.С. 
Межиева Ш.М. 
Баталова З.С.

9. ОБЗР 7,8,9,10,11 Ирбаиев М.С. 
Межиева Ш.М. 
Баталова З.С.

10. Труд (технология) 7,8,9,10,11 Яхаева А.И. 
Баталова З.С.



11. Английский язык 5,6,7,8,9,10,11 Астамирова З.Х. 
Чемурзиева М. И. 
Мадаева Э.С. 
Чергизова А. М.

12. Г еография 5,6,7,8,9,10,11 Межиева Л.С. 
Кагирова З.Ю. 
Табуркаева М.Х

13. Чеченский язык 5,6,7,8,9,10,11 Абубакирова М.Х. 
Батаева М.С. 
Кагирова Б.С. 
Мамышева М.М.

14. Чеченская
литература

5,6,7,8,9,10,11 Абубакирова М.Х. 
Батаева М.С. 
Кагирова Б.С. 
Мамышева М.М.

15. Физика 7,8,9,10,11 Салгириева А.В. 
Табуркаева М.Х

16. Химия 7,8,9,10,11 Салгириева А.В. 
Табуркаева М.Х

17. Биология 5,6,7,8,9,10,11 Салгириева А.В. 
Сусаева Х.Р. 
Табуркаева М.Х

18. Экология 9,10,11 Салгириева А.В. 
Сусаева Х.Р. 
Табуркаева М.Х

19. Астрономия 10,11 Салгириева А.В. 
Табуркаева М.Х

20. Математика 4,5,6,7,8,9,10,11 Азимова Л.Х. 
Терхоева Л.И 
Исмаилова П.Х. 
Джандарова С. С.

21. Информатика и ИКТ 7,8,9,10,11 Ирбаиев Ш.С. 
Салгириева А.В. 
Терхоева Л.И 
Джандарова С. С.



Приложение № 5 
к приказу №87-0-о от 13.09.2024 

СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ ФИО Должность
1. Хадуева Л.Е. Методист

2. Кагирова А.С. Руководитель МО

3. Табуркаева М.Х. Руководитель МО

4. Санузова З.А. Руководитель МО

5. Амаева М.Л. Организатор

6. Абдулрахманова П.А. педагог

7. Салгириева А.В. Учитель физики
8. Сусаева Х.Р. Учитель биологии

9. Батаева М.С. Учитель чеченского языка

10. Мамышева М.М. Учитель чеченского языка

11. Кагирова Б.С. Учитель чеченского языка

12. Сайдулаева И. А. Учитель русского языка

13. Жулягинова С. А. Учитель ИЗО

14. Сусаева М.С. Учитель начальных классов

15. Бахарчиева А.М. Учитель начальных классов

16. Бахаева М.Р. Учитель начальных классов

17. Исмаилова П.Х. Учитель начальных классов

18. Бахарчиева М.М. Учитель начальных классов

19. Джандарова С.С. Учитель математики

20. Азимова Л.Х. Учитель математики

21. Элькиева М.М. Учитель математики

22. Баталова З.С. Учитель ОБЗР

23. Мадаева Э.С. Учитель английского языка

24. Чергизова А.М. Учитель английского языка


